



## UMEÅ UNIVERSITET

**Kursnamn och poäng** Psykiatrisk omvårdnad verksamhetsförlagd utbildning, 15 hp  
**Kurskod** 3OM409                      **Termin (ht/vt årtal)** VT2024  
**Kurs inom program (ange program)/Fristående** Specialistsjuksköterskeprogrammet med inriktning mot psykiatrisk vård  
**Kursansvarig institution** Omvårdnad  
**Studieort** Umeå  
**Kursansvarig** Jenny Molin  
**Examinator** Helena Antonsson  
**Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade)** Delkurs 1, 4 av 23 studenter. Delkurs 2, 0 av 23 studenter pga icke-fungerande enkät.  
**Muntlig utvärdering (datum)** Genomförd 240531 med alla studenter närvarande.

**Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering**

Muntlig utvärdering genomförd i helklass 240531.

**Har kursen uppfyllt målen?**

Studenternas utvärdering tillsammans med att 20 av 23 studenter fått godkänt helkursbetyg i samband med att kursen avslutades tyder på att kursen har ett relevant innehåll och examinationsuppgifter som på ett tillfredställande sätt svarar an mot kursens förväntade studieresultat

**Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats?**

I utvärdering framgår att studenterna är nöjda och att de uppskattat VFU så väl som examinationsuppgift och resurstid med lärare. Det råder delade meningar om VFU upplägg. Merparten av studenterna är nöjda med nuvarande upplägg och lyfter hur den tydliggör progression. Andra framför önskemål om färre veckor VFU, sammanhängande VFU samt möjlighet att göra VFU på två olika enheter.

Överlag är studenterna nöjda med kursens innehåll, undervisnings-och examinationsformer. I den samlade värderingen framkommer att de har olika uppfattningar om kursens examinationsuppgifter. Överlag bedömer de uppgifterna som relevanta men några tycker att de varit för många och för omfattande, särskilt under delkurs 2. Studenterna har särskilt uppskattat uppgiften om den egna kompetensen och uppger att den bidragit till reflektion kring det egna lärandet, den utveckling som skett under utbildningen. Studenterna föreslår också att ämnet våld i nära relationer finns med i fler av programmets kurser. I den muntliga värderingen framkommer att studenterna tycker att den resurstid som funnits med kursansvarig/ klinisk lärare bör vara obligatorisk. Detta för att den tiden ska kunna verka för så väl gemensam reflektion som ett forum att fånga eventuella utmaningar av VFU organisatorisk karaktär. Önskemål framkommer också om hemvändardagar under VFU.

Vid bedömningsamtal under VFU framkommer att AssCe formuläret är utmanande och inte alltid matchar mot psykiatrisk vård.



## UMEÅ UNIVERSITET

### **Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen utvärderats?**

Studenterna har framfört att de uppskattar kursansvarig/ klinisk lärares engagemang. En student lyfter utmaningar med att, med kort varsel, ha behövt byta VFU placering under delkurs 2 och påtalar att verksamheter i god tid behöver kommunicera när rätt handledarkompetens inte kan garanteras.

### **Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt**

I dagsläget innehåller kursen 2 omfattande examinationsuppgifter samt 2 mindre omfattande. Inför nästa gång kursen ges kommer examinationsuppgifter att genomgå ytterligare bearbetning. Detta företrädesvis för att effektivisera dem och göra så väl studenters som lärares arbetssituation mer rimlig utan att för den delen minska kvaliteten. Vidare görs en översyn för att se hur ämnet våld i nära relationer kan finnas med i fler kurser i programmet.

Vidare behöver fortsatt arbete göras för att tydliggöra utbildningens examensmål och kursens FSR för studenterna samt för verksamheter som tar emot studenter under VFU. Detta för att säkra att verksamheter erbjuder en lärmiljö som matchar kursens mot FSR. Detta gäller FSR som handlar om att 1) självständigt leda, samordna och utvärdera omvårdnad vid komplexa vårdbehov enligt bästa tillgängliga kunskap och 2) initiera och medverka i implementering av vetenskaplig kunskap i vården med särskilt beaktande av psykiatrisk omvårdnad. I förhållande till verksamheter behöver detta arbete rikta sig till så väl chefer som huvudhandledare och handledande sjuksköterskor.

När det gäller AssCe föreslås en översyn av andra möjliga bedömningsunderlag som bättre kan matcha VFU på avancerad nivå inom psykiatrisk vård.

### **Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar**

Sannolikt görs inga förändringar vad gäller VFU upplägg innan nästa programomgång. Däremot kan frågan om VFU upplägg hållas aktuell för diskussion i samband med nästa kursplanerevidering.